Ofício nº. 0010/2018/OP - LGS

Botucatu, 16 de janeiro de 2018.

A sua Senhoria o Senhor
José Carlos Broto
Secretário Municipal de Planejamento

Assunto:
Solicitação

Prezado Secretário,

1. Considerando que a Rua dos Cardeais, localizada no Residencial Jatobá (depois do Califórnia II), no Distrito de Rubião Júnior, possui um trecho sem iluminação;
2. Considerando que na referida rua há uma sequência de quatro postes sem braços de luz para colocação de lâmpadas;

3. Considerando que a noite, o local acima citado, fica muito escuro e isso tem causado receio nos moradores da região, que temem pela segurança;

4. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de realizar a instalação de braços de luz e lâmpadas nos postes já instalados na rede elétrica na Rua dos Cardeais, no Residencial Jatobá no Distrito de Rubião Júnior, de forma a beneficial a comunidade local.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP